[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2016  № 571-п
Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Ивановской области от 07.06.2010 № 52-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений», Законом Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области», Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,                                       п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению.
2. Отменить:

- постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 20.01.2011 № 12-п «Об  утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
         - постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 24.08.2015 № 222-п «О назначении должностного лица, уполномоченного составлять протоколы по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.6, 4.7 Закона Ивановской области от 24.042008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

  В.Ю.Лаптев
Приложение

к постановлению администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района

от 16.11.2016  № 571-п
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

Протоколы об административных правонарушениях уполномочены составлять в пределах своей компетенции и установленных должностных обязанностей:
1. Заместитель главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, руководитель аппарата, уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных статьями 2.1, 2.2, 2.4, 3.2, 3.5 Закона Ивановской области от 24.04.2008      №11-ОЗ «Об административных правонарушениях  в Ивановской области».

2. Начальник отдела экономического развития торговли муниципального заказа администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, уполномочен составлять протоколы, об административных правонарушениях предусмотренные статьёй 5.1 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях  в Ивановской области».
3. Заместитель начальника отдела экономического развития торговли муниципального заказа администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, уполномочен составлять протоколы, об административных правонарушениях предусмотренные статьёй 4.6, частями 1,2,3,4 статьи 4.7, статьёй 5.1 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях  в Ивановской области».

4. Начальник управления муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, уполномочен составлять протоколы, об административных правонарушениях предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  частями 1,2 статьи 5.8, статьёй 6.4 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях  в Ивановской области».

5. Начальник Управления градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, уполномочен составлять протоколы, об административных правонарушениях предусмотренные статьями 6.4,6.7,6.10 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях  в Ивановской области».

6. Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, уполномочен составлять протоколы, об административных правонарушениях предусмотренные статьёй 5.7 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях  в Ивановской области»

7. Начальник отдела муниципального финансового контроля администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, уполномочен составлять протоколы, об административных правонарушениях предусмотренных  статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
8. Главный специалист-секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Гаврилово- Посадского муниципального района, уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных частями 1,2 статьи 4.3, частями 1,2 статьи 4.5 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях  в Ивановской области».
9. Ведущий специалист отдела благоустройства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных частями 1,2 статьи 4.3, частями 1,2 статьи 4.5, статьёй 5.7, частями 1,2 статьи 5.8, частью 2 статьи 6.1, статьями 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, частью 2 статьи 6.10, статьями 6.13, 6.14 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях  в Ивановской области».

10. Консультант заместителя главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района по вопросам организации профилактики правонарушений, уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных частями 1,2 статьи 4.3 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях  в Ивановской области».